
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Viernes 13 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 10753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
78

29

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

7829 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Objeto: Servicio de
asistencia  técnica  para  actuaciones  de  soporte  en  materia  de
tecnologías de la información destinadas a la inspección del juego y
para el desarrollo y mantenimiento de aplicaciones corporativas de la
Dirección General del Juego. Expediente: 53/14/01.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 53/14/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de asistencia técnica para actuaciones de soporte en

materia de tecnologías de la información destinadas a la inspección del juego
y para  el  desarrollo  y  mantenimiento  de aplicaciones corporativas  de la
Dirección General  del  Juego.

c) Lote:
1) Servicios de soporte a las actuaciones de la Subdirección General de

Inspección  del  Juego  en  el  marco  de  la  homologación,  inspección  y
monitorización  de  los  sistemas  técnicos  de  juego.

2) Dirección de proyectos, técnica sistemas, auditorías y seguridad, servicios
de desarrollo, mantenimiento y producción en el ámbito de las aplicaciones
corporativas de gestión del juego y sede electrónica.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  72000000 (Servicios TI:  consultoría,
desarrollo de software, Internet y apoyo).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 20 de noviembre de

2014, DOUE: 31 de octubre de 2014 y DOUE: 13 de noviembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.466.368,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Servicios  de  soporte  a  las  actuaciones  de  la  Subdirección  General  de
Inspección  del  Juego  en  el  marco  de  la  homologación,  inspección  y
monitorización de los sistemas técnicos de juego. Importe neto: 580.800,00
euros. Importe total: 702.768,00 euros.

2) Dirección de proyectos, técnica sistemas, auditorías y seguridad, servicios  de
desarrollo,  mantenimiento y producción en el  ámbito de las aplicaciones
corporativas  de  gestión  del  juego  y  sede  electrónica.  Importe  neto:
863.520,00  euros.  Importe  total:  1.044.859,20  euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Viernes 13 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 10754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
78

29

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicios de soporte a las actuaciones de la Subdirección General de
Inspección  del  Juego  en  el  marco  de  la  homologación,  inspección  y
monitorización  de  los  sistemas  técnicos  de  juego.

a) Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2015.
b) Fecha de formalización: 4 de marzo de 2015.
c)  Contrat ista:  UTE  CONECTIS  ICT  SERVICES,  S.A.U.  &  ALTEN

SOLUCIONES,  PRODUCTOS,  AUDITORÍA  E  INGENIERÍA,  S.A.U.  &
EVERIS  SPAIN,  S.L.U.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 493.680,00 euros. Importe
total: 597.352,80 euros.

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  proposición  económica  más
ventajosas con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores
cuyas ofertas han sido admitidas.

Lote  2:  Dirección  de  proyectos,  técnica  sistemas,  auditorías  y  seguridad,
servicios  de desarrollo,  mantenimiento y producción en el  ámbito de las
aplicaciones  corporativas de gestión del juego y sede electrónica.

a) Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2015.
b) Fecha de formalización: 3 de marzo de 2015.
c) Contratista: UTE CONECTIS ICT SERVICES, S.A.U. & BILBOMATICA, S.A.

& EVERIS SPAIN, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 637.704,00 euros. Importe

total: 771.621,84 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  proposición  económica  más

ventajosas con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores
cuyas ofertas han sido admitidas.

Madrid, 10 de marzo de 2015.- Subsecretaria de Hacienda y Administraciones
Públicas.

ID: A150009958-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-12T18:16:10+0100




